
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

 средняя общеобразовательная школа   им. И.Н.Ульянова  «Центр образования» 

с.Усолье муниципального района Шигонский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от   2 сентября 2024 г.                                                              № 77/5-од 

 

«Об организации работы отряда юных инспекторов движения» 

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного 

отношения к основам безопасности дорожного движения, в соответствии со 

ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД). 

 2. Назначить ответственным за пропаганду ПДД, работу детского 

объединения ЮИД советника директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями Ферапонтову С.А. 

3. Утвердить План работы отряда ЮИД (Приложение 1). 

4. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время.  

5. Ферапонтовой С.А.: 

5.1. Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди 

учащихся школы; принимать активное участие в общешкольных, районных, 

окружных, региональных, всероссийских акциях и мероприятиях по 

пропаганде правил дорожного движения; 

5.2. Зарегистрировать отряд ЮИД на официальном сайте 

https://юидроссии.рф 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                               И.Л. Живаева  

 

                                Дата                        Подпись               

С приказом ознакомлены:                                              С.А. Ферапонтова 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу ______________ 

 

 

План работы отряда ЮИД  на 2024 - 2025 учебный год 

 
№ Мероприятия 

 

Сроки 

1. Планирование работы. Организационный сбор. 

Практические занятия на площадке. Беседа с инспектором 

ГИБДД 

 

Сентябрь 

2. Оформление уголков безопасности дорожного движения, 

тематических выставок. 

 

Сентябрь 

3. Оформление маршрутных листов в начальной школе. 

Подготовка материалов для классных уголков. Беседа с 

инспектором ГИБДД 

 

Октябрь 

4. Проверка маршрутных листов в начальной школе. Участие в 

конкурсе агитбригад ЮИД. Беседа с инспектором ГИБДД 

 

Ноябрь 

5. Проведение тематических утренников, викторин, игр, 

конкурсов. 

 

Сентябрь

- Апрель 

6. Проведение акции «Знай ПДД» в начальной школе. Беседа с 

инспектором ГИБДД 

 

Январь 

7. Встреча с инспектором ГИБДД. 

 Викторина «В стране оживших знаков» 

 

Февраль 

8. Проведение анкетирования по изучению правил дорожного 

движения в 1-5 классах. Беседа с инспектором ГИБДД 

 

Март 

9. Подготовка к конкурсу «Безопасное колесо» 

 

Апрель 

10. Конкурс «Безопасное колесо». Практические занятия на 

площадке. Беседа с инспектором ГИБДД. 

 

Май 

11. Встреча инспектора ГИБДД с участниками летнего лагеря. 

Практические занятия на площадке. 

 

Июнь 

 
 


		2024-08-30T08:43:08+0400
	Живаева Ирина Леонидовна




